
SCHEIBENWISCHER UND 
RADKAPPEN
In dieser Ausgabe wird der Zusammenbau Ihres Audi quattro A2 Modells abge-
schlossen.

BAUTEILE IM ÜBERBLICK:

110A 110B 110C 110D

110E
110F 110G 110H 110I 110J

110K 110L 110M

110A	� Linker Scheibenwischer
110B	 Rechter Scheibenwischer
110C	 Radkappen (x4)
110D	� Vorderes Luftleitblech für 

den Kühler
110E	 Rallye-Plakette
110F	� Aufkleber für die Start-

nummern

110G	� Aufkleber für die Ansaug
leitung

110H	� Aufkleber für das Luftleit-
blech und den Kofferraum

110I		� Aufkleber für den Ansaug-
krümmer

110J		� Aufkleber für das Riemen-
scheibengehäuse

110K	� Doppelseitiger Klebestrei-
fen, groß

110L		� Doppelseitige Klebestrei-
fen, klein (x2)

110M	� Doppelseitige Klebestrei-
fen, lang (x2)
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01 Trennen Sie den linken (110A) und 
rechten (110B) Scheibenwischer von den 
Angüssen, auf denen die Buchstaben „L“ 
und „R“ zur Identifizierung gedruckt 
sind. Nehmen Sie Ihr Modell zur Hand 
und stecken Sie die Stifte an der Basis 
der Scheibenwischer in die entsprechen-
den Löcher in der Karosserie.

02 Schneiden Sie die Start-
nummer 110F aus, die dem 
Auto entspricht, das Sie 
nachbauen möchten (in 
unserem Fall ist es die 
Nummer „1“). Trennen Sie 
den Aufkleber von seiner 
Trägerfolie, kleben Sie ihn 
auf die Rallye-Plakette 110E 
und entfernen Sie die 
Schutzfolie.

03 Ziehen Sie den großen 
doppelseitigen Klebe
streifen 110K von seiner 
Trägerfolie ab, kleben Sie 
ihn auf die Rückseite der 
Rallye-Plakette 110E und 
entfernen Sie die Schutz-
folie. Bringen Sie die 
Plakette auf dem Koffer-
raumdeckel an.

110E

110F

110E

110K

110A

110B

110A

110B
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05 Bringen Sie die Aufkleber 110G, 110H, 110I und 110J wie auf den Fotos an den gezeigten Stellen im 
Motorraum und im Kofferraum an.

04 Trennen Sie die beiden 
langen doppelseitigen 
Klebestreifen 110M von 
ihrer Trägerfolie, kleben Sie 
sie auf die Rückseite des 
Luftleitblechs 110D und 
entfernen Sie die Schutzfoli-
en. Öffnen Sie die Fronthau-
be Ihres Modells und bringen 
Sie das Luftleitblech an der 
auf dem Foto gezeigten 
Stelle an.

06 Trennen Sie die beiden kleinen doppelseitigen Klebestreifen 110L von ihrer Trägerfolie und kleben Sie 
sie an der Innenseite von jeder Tür an den auf dem Foto markierten Stellen an. Entfernen Sie die Schutz
folien von beiden doppelseitigen Klebestreifen und kleben Sie die Enden des Gurtbandes 73E auf die 
entsprechenden doppelseitigen Klebestreifen.

73E 110L

110L

110I
110H

110H

110G

110J

110D

110M

110D

x2 x2
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DAS ERGEBNIS
Der Bau Ihres Audi 
quattro A2 Modells ist 
hiermit abgeschlossen.  
In den nächsten Bau
phasen werden Sie den 
Motor im Maßstab 1:5 
weiter zusammenbauen.

07 Bringen Sie eine Rad
kappe 110C in der Mitte  
der Felge von jedem Rad an. 
Die Radkappen bleiben dank 
ihrer inneren Magnete fest 
an ihrem Platz.

08 Nehmen Sie schließlich 
die Antenne 108G zur Hand, 
die Sie in Ausgabe 108 
erhalten haben, und montie-
ren Sie sie an der vorgesehe-
nen Stelle auf das Dach des 
Modells.

108G

110C

x4
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